
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA č. 02/2019 

ve smyslu ustanovení § 2079 a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

Smluvní strany 

 

OVOCE a ZELENINA Petr Mudroch 

Se sídlem: Devotyho 2452, 530 02 Pardubice 

IČ: 72821141 

DIČ: CZ810123354 

Bankovní spojení: KB Pardubice, č. účtu 35-4911970217/0100 

Zastoupená majitelem spol. Petrem Mudrochem 

(dále jen prodávající) 

a 
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 234 

Se sídlem: Komenského 234, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 00581101 

DIČ: CZ00581101 

Bankovní spojení: KB Hradec Králové, č. účtu 24938511/0100 

Zastoupená PaedDr. Soňou Lamichovou, ředitelkou školy 

(dále jen kupující) 

 

PREAMBULE 

 

Prodávající je podnikatelem v oboru ovoce a zeleniny a jeho předmětem činnosti je mj. velkoobchod a 

maloobchod.  

Kupující je školským zařízením, které mj. zajišťuje pro žáky a zaměstnance stravu v jídelně.  

Kupující má zájem od prodávajícího odebírat zboží, které prodávající nabízí, proto strany přistupují 

k uzavření této smlouvy, ve které sjednávají podmínky vzájemného obchodu. 

 

I. Předmět smlouvy 

1.1 Prodávající a kupující se dohodli, že kupující bude od prodávajícího odebírat zboží uvedené 
v aktuální nabídce prodávajícího uveřejněné na internetových stránkách prodávajícího nebo 
v letáku, který kupující od prodávajícího obdrží, a to za podmínek určených touto smlouvou.  

 
1.2 Ke koupi a prodeji konkrétního zboží bude docházet vždy prostřednictvím jednotlivých kupních 

smluv uzavíraných na základě objednávky kupujícího obsahující konkrétní druh zboží a jeho 
množství, požadovaný termín jeho dodání a způsob dopravy a její akceptace ze strany 
prodávajícího. Smluvní strany konstatují, že množství u některých druhů potravin bude určeno 
přibližně a bude fakturováno až skutečné množství dodané prodávajícím; konkrétní odchylka však 
nesmí činit více jak 5% množství určeného kupujícím. 

 



1.3 Objednávky zboží budou prodávajícímu zasílány telefonicky, elektronickou poštou, faxem nebo 
poštou, potvrzovány budou kupujícímu stejným způsobem.  

 
1.4 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu objednané zboží a umožnit kupujícímu nabytí 

vlastnického práva ke zboží v souladu s touto smlouvou a kupující se zavazuje zboží převzít a 
zaplatit za toto kupní cenu dle čl. II. této smlouvy. 

 
1.5 Prodávající je povinen kupujícím objednané zboží kupujícímu dodat, má-li objednávané zboží 

v dispozici na skladě a je-li obsaženo v sortimentu nabízeného zboží prodávajícího, a zároveň 
dodání nebrání žádná závažná okolnost na straně prodávajícího.  

 
1.6 Prodávající je oprávněn odmítnout objednávku kupujícího pouze za podmínek stanovených v bodu 

1.5 této smlouvy nebo za podmínky stanovené v bodě 2.9 této smlouvy. 

 
II. Kupní cena a fakturace 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že kupní cena zboží je stanovena v platném ceníku (nabídkový list), 
který předkládá prodávající kupujícímu. Cena stanovená v ceníku se může měnit až do okamžiku 
učinění objednávky kupujícím. Kupující tím, že učiní objednávku u prodávajícího, stvrzuje, že 
uvedenou cenu ve výši k okamžiku učinění objednávky akceptuje jako cenu kupní; je však 
zapotřebí, aby prodávající prokázal, že ceník s nově stanovenou kupní cenou kupujícímu před 
učiněním objednávky doručil, a to buď telefonicky, emailem nebo písemně či faxem. 

 
2.2 Kupní ceny v ceníku jsou stanoveny bez DPH, která je účtována zvlášť v souladu s platnými 

právními předpisy. Kupující bere na vědomí, že prodávající je plátcem DPH a DPH v příslušné výši 
bude vždy ke kupní ceně připočtena. 

 
2.3 Smluvní strany se dohodly, že je možné ad hoc výši kupní ceny projednat, eventuálně snížit, pokud 

se strany na tom dohodnou. Snížení ceny se uskuteční potvrzením nové výše ceny ze strany 
prodávajícího vůči kupujícímu, a to prokazatelným způsobem (emailem, poštou).  

 
2.4 Kupující se zavazuje uhradit dodané zboží jedním z následujících způsobů: 

a) v hotovosti při odběru zboží  
b) na základě faktury vystavené při odběru zboží  
c) převodem na účet ve lhůtě splatnosti faktury. 

 
2.5 Prodávající je oprávněn zvolit způsob úhrady kupní ceny, přičemž je povinen oznámit kupujícímu 

způsob úhrady nejpozději při dodání zboží kupujícímu. Nebude-li prokazatelně dohodnut způsob 
placení, pak platí, že zboží má být uhrazeno převodem na účet prodávajícího  
uvedený na faktuře do 14 dnů od dodání zboží. 

 
2.6 V případě, že prodávající zvolí způsob úhrady oproti faktuře, zavazuje se kupující uhradit cenu zboží 

nejpozději v den splatnosti na této faktuře uvedený, přičemž se prodávající zavazuje, že splatnost 
faktury nebude kratší než 7 dnů ode dne předání zboží kupujícímu nebo prvnímu dopravci. 
Splatnost faktury bude na faktuře vždy vyznačena. 

 
2.7 V případě platby v hotovosti při odběru zboží potvrdí prodávající kupujícímu převzetí hotovosti; 

potvrzení je za prodávajícího oprávněn učinit i řidič doručující za prodávajícího zboží. 
 
2.8 V případě platby v hotovosti je závazek kupujícího zaplatit kupní cenu splněn předáním hotovosti 

prodávajícímu. V případě platby na základě faktury vystavené při odběru zboží nebo převodem na 



účet ve lhůtě splatnosti faktury je závazek kupujícího zaplatit kupní cenu splněn dnem připsání 
částky na účet prodávajícího v peněžním ústavu. 

 
2.9 Prodávající je oprávněn odmítnout objednávky nebo odepřít dodávky, ke kterým se zavázal v této 

smlouvě v případě, že celkové neuhrazené závazky kupujícího, splatné i nesplatné, dosáhnou 
objemu 10.000,- Kč (slovy: desetitisíc korun českých). Povinnost obnovit dodávky vzniká 
prodávajícímu teprve ve chvíli, kdy dojde k uhrazení veškerých splatných i nesplatných závazků 
kupujícího vůči prodávajícímu mající původ v této rámcové smlouvě, nedohodnou-li se strany 
písemně jinak. Nezaplatí-li kupující jakýkoli svůj splatný závazek v dodatečné lhůtě 15 dní po 
splatnosti, je prodávající oprávněn tuto smlouvu okamžitě vypovědět. 

 
2.10 Pokud je kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, prodávající jej písemně vyzve k jejímu 

zaplacení. Výzva postačí emailem nebo sms zprávou a podle dohody stran má taková výzva účinky 
výzvy ve smyslu ust. § 142a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, tj. v případě úspěchu ve 
věci za situace, kdy kupujícímu byla výzva k zaplacení odeslána nejméně 7 dní před podáním žaloby 
nebo jiného návrhu na zahájení řízení, vznikne prodávajícímu proti kupujícímu právo na náhradu 
nákladů řízení. Pokud kupující do tří dnů od data doručení výzvy nedoručí prodávajícímu námitky 
proti výši dlužné částky, má se za to, že svůj dluh tak, jak byl ve výzvě specifikován, uznává co do 
důvodu i výše, zejména pak, pokud částečně na dluh nebo úrok z prodlení již plnil. 

 
2.11 Pokud kupující kupní cenu prodávajícímu řádně a včas neuhradí, zavazuje se prodávajícímu 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Ujednání o 
smluvní pokutě nezbavuje kupujícího povinnosti zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné 
výši a nedotýká se práva prodávajícího na náhradu škody. 

 
 

III. Termín a způsob plnění 

3.1 Termín a způsob plnění konkrétní dodávky bude stanoven dohodou mezi smluvními stranami. 
Nebude-li dohody, platí, že zboží bude dodáno v přiměřené lhůtě po akceptaci objednávky. 

 
3.2 Dodávka musí být dodána na místo plnění v pracovní dny v době od 6.00 do 14.30 hodin. 

V ostatních dnech v době od 6.00 do 10.00 hodin. Pokud jde o dodání zboží zásilkou, ke splnění 
smlouvy prodávajícím dojde předáním objednaného zboží prvnímu dopravci; o dodání zboží 
dopravci vyrozumí prodávající kupujícího zasláním kopie dopravního dokladu. 

 
3.3 Kupující je povinen zajistit převzetí zboží odpovědnou osobou. Kupující je povinen, bude-li k tomu 

prodávajícím vyzván, potvrdit prodávajícímu převzetí zboží na dodacím listě. Odmítne-li kupující 
na dodací list připojit svůj podpis, nebo tak opomene učinit, anebo dodací list podepíše osoba, o 
které kupující tvrdí, že jej nebyla oprávněna podepsat, ačkoli prodávající zboží dodal do místa 
plnění, má se za to, že k potvrzení převzetí zboží došlo okamžikem, kdy na dodací list připojil svůj 
podpis zástupce prodávajícího nebo osoba za kupujícího vystupující. 

 
3.4 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží. V případě, že je zboží 

dodáváno prostřednictvím zásilky, pak přechází nebezpečí škody na věci předáním zboží prvnímu 
dopravci. Nedojde-li k převzetí z důvodu na straně kupujícího, ač pro kupujícího bylo zboží 
připraveno k převzetí, přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží okamžikem, kdy zboží 
nepřevzal, přestože bylo k převzetí připraveno. 

 
3.5 Dopravu zboží od prodávajícího do místa určení zajišťuje prodávající, pokud není dohodou určeno 

jinak. 
 



3.6 Pokud si po dohodě kupující zajistí dopravu sám, přechází nebezpečí škody na zboží na kupujícího 
okamžikem předání zboží prvnímu dopravci. 

 
3.7 Škoda na zboží, vzniklá po přechodu nebezpečí škody na zboží na kupujícího, nemá vliv 

na povinnost kupujícího zaplatit kupní cenu, ledaže by byla škoda způsobena porušením 
povinnosti prodávajícího. 

 
3.8 Vratné obaly je kupující povinen buď vrátit výměnou při dodávce zboží, nebo uhradit 

dle vystavené faktury. Zpětný výkup vratných obalů bude prováděn za ceny platné v době výkupu. 
 

IV. Místo plnění, přechod vlastnického práva 
4.1 Místem plnění je: 

a) Při odběru zboží kupujícím je místem plnění provozovna prodávajícího 
b) Při dopravě zboží prodávajícím je místem plnění provozovna kupujícího, tj. stravovací 

provoz, rampy č. 1 a č. 2 
c) Při odeslání zboží prostřednictvím dopravce určeného kupujícím je místem plnění místo 

prvního naložení zboží prvním přepravcem. 
 
4.2 Pokud by se smluvní strany dohodly na jiném místu plnění, musí být takové místo stanoveno 

v objednávce a odsouhlaseno prodávajícím. 
 
4.3 Ke splnění smlouvy prodávajícím dochází převzetím zboží.  
 
4.4 K přechodu vlastnického práva na kupujícího dochází v okamžiku převzetí zboží kupujícím. 

V případě, že je zboží dodáváno prostřednictvím zásilky nebo si kupující přepravu zajišťuje sám, pak 
k přechodu vlastnického práva dochází při předání zboží prvnímu dopravci. 

 
 

V. Povinnosti kupujícího 

5.1 Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu tak jak je uvedeno v čl. II této smlouvy a 
potvrdit převzetí zboží. 

 
5.2 Kupující je povinen oznámit prodávajícímu veškeré změny týkající se jeho sídla, místa plnění, 

obchodního jména, případné další změny, které by mohly ovlivnit plnění podle této smlouvy, a to 
nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy k těmto změnám došlo. Neučiní-li tak, lze zásilku považovat za 
řádně doručenou, i když si jí kupující nepřevezme. 

 
5.3 Kupující se zavazuje dodržovat obchodní tajemství týkající se obchodních vztahů, cenové politiky, 

dokumentace a informací poskytnutých kupujícímu prodávajícím před jakoukoli třetí stranou, a to i 
v případě skončení smluvního závazku mezi smluvními stranami. 

 
 

VI. Odpovědnost za vady, záruční doba a reklamace 

6.1 Prodávající odpovídá za vady, které se na zboží vyskytují v okamžiku přechodu nebezpečí škody na 
věci. Vadou se rozumí zejména dodání zboží v jiné kvalitě, jiném množství nebo dodání jiného 
zboží, než bylo dohodnuto v jednotlivé kupní smlouvě. 
  

6.2 Kupující je povinen zboží při převzetí prohlédnout a zkontrolovat. Zjištěné vady je povinen kupující 
reklamovat okamžitě při převzetí zboží, a to písemně. Za vady, které kupující nereklamuje v souladu 



s předchozí větou řádně a včas, prodávající neodpovídá. Jedná-li se o skrytou vadu, je povinen 
kupující písemně reklamovat vadu u prodávajícího okamžitě poté, co ji mohl při dostatečné péči 
zjistit, jinak jeho nárok z vady zboží nelze uplatnit u soudu. Kupující přitom bere na vědomí, že se 
jedná o zboží, které se rychle kazí. 

 
6.3 V písemné reklamaci je kupující povinen popsat jím zjištěné vady a uvést jakým způsobem mají být 

vady vyřešeny. Kupující může jako způsob řešení vad zboží požadovat: 
a) Dodání nové věci bez vad nebo dodání chybějící věci 
b) Odstranění vady opravou věci, pokud je taková oprava možná a účelná 
c) Přiměřenou slevu z kupní ceny. 

 
6.4 Případný výskyt vad zboží a jejich reklamace se nijak nedotýká povinnosti kupujícího zaplatit kupní 

cenu za zboží a kupující nemá nárok na žádné zádržné.  
 
 

VII. Právo rozhodné a řešení sporů 

7.1 Kupující se výslovně vzdává práva požadovat zrušení smlouvy a navrácení všeho do původního 
stavu, pokud by se ukázalo, že vzájemná plnění smluvních stran jsou v hrubém nepoměru a 
výslovně prohlašuje, že zboží za cenu sjednanou v jednotlivých kupních smlouvách přijímá, ačkoliv 
je kupujícímu známa jeho skutečná cena.  

 
7.2 Kupující výslovně prohlašuje, že ke své tíži přebírá nebezpečí podstatné změny okolností, ze kterých 

smluvní strany při uzavírání smlouvy vycházely, a jejichž změnu smluvní strany v době uzavření 
smlouvy nemohly rozumně předpokládat, a která nastane až po uzavření smlouvy nebo se stane 
kupujícímu až po uzavření smlouvy známa. 

 
7.3 Smluvní strany se zavazují, že v případě sporu, který vznikne na základě této smlouvy, se nejprve 

pokusí o vyřešení tohoto sporu dohodou prostřednictvím mediace. Teprve v případě neúspěchu 
mediace mohou uplatnit své sporné právo v soudním či rozhodčím řízení. Smluvní strany jmenují 
mediátorem JUDr. Kateřinu Pojman Lukešovou, advokátku a mediátorku v Pardubicích, třída Míru 
92. Pokud jedna ze smluvních stran uplatní své právo přímo u soudu nebo v rozhodčím řízení, a 
nepokusí se nejprve o vyřešení sporu mediací, je povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní 
pokutu ve výši 10 % z hodnoty zboží, o které se vede spor. Tato smluvní pokuta nezahrnuje 
náhradu veškeré škody, která jí porušením povinností využít mediaci vznikla. Náklady mediace 
ponesou strany rovným dílem. 

 
 
 

VIII. Platnost smlouvy 
8.1 Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními 

stranami. Jakákoli změna této smlouvy je platná jen v písemné formě a po podpisu obou 
smluvních stran. 
 

8.2 Smluvní strany se dohodly na možnosti ukončení smluvního vztahu, a to uplatněním řádné 
výpovědi bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce jednoho měsíce. Výpovědní lhůta začíná 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi a končí uplynutím 
posledního dne tohoto kalendářního měsíce. Výpověď musí být učiněna písemně a doručena 
druhé straně. Smluvní strany se zavazují, že v případě výpovědi splní všechny závazky, které do 
dne ukončení smlouvy přijaly. 

 



8.3 Platnost smlouvy je možné ukončit okamžitě, a to formou okamžité výpovědi v případě hrubého 
porušení ustanovení této smlouvy jednou ze smluvních stran. Okamžitá výpověď musí být učiněna 
písemně a doručena druhé straně s tím, že účinky nabývá dnem doručení. Za hrubé porušení 
smlouvy se považuje zejména prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny o více jak 15 dní, 
prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více jak 15 dní. 

 
 

IX. Závěrečná ustanovení 

9.1 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení.  
 
9.2 Závazkové vztahy výslovně neupravené v této smlouvě se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 
 
9.3 Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost či 

neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy jako celku ani jiných 
ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od 
zbytku smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné či neúčinné ustanovení nahradit, bez 
zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv smluvní strany, novým platným a účinným ustanovením, 
které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení a 
které nebude současně stiženo vadou, která neplatnost  neúčinnost způsobila; nedojde-li k tomu v 
přiměřené době, je kterákoli ze stran oprávněna od této smlouvy odstoupit Pokud je nebo by se 
stala neplatnou či neúčinnou smlouva jako celek, zavazují se smluvní strany uzavřít, bez 
zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv smluvní strany, novou smlouvu, která bude svým smyslem 
a účelem odpovídat této smlouvě a která zároveň nebude stižena vadou způsobující neplatnost či 
neúčinnost této smlouvy. Závazek uvedený v předchozí větě je podle výslovné vůle smluvních 
stran oddělitelný od zbývajícího obsahu smlouvy a má platit i v případě neplatnosti zbývajícího 
obsahu smlouvy. 

 
9.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily uzavření 

této Smlouvy, že si tuto smlouvu důkladně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavírají ji 
svobodně a vážně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, vědomy si všech jejích 
důsledků. 

 
9.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnost okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a může 

být měněna pouze oboustranně odsouhlasenými písemnými dodatky.  
 
 

V Pardubicích       V Hradci Králové 

 

Dne  

 

 

Kupující: Prodávající: 


